21/05/2015 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 263

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 46

RESULTADO  PP 030/2015 E ERRATA PP 004/2015
Publicação Nº 15123

PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Nº: 051/2015 – PROCESSO Nº 15.039/2014.

ABERTURA: 11/06/2015 às 08h30min.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA A UNIDADE DE SAÚDE DE KUBITSCHEK -
SEMSA

Solicitação de edital através do e-mail: pmg.pregao@
gmail.com

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

PREGOEIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
EXCLUSIVO PARA ME E EPP Nº 030/2015 – PROCESSO
Nº 348/2015 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PÃES DE SAL, PARA ATENDER
O PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
INFANTIL – PETI - SETAC.

VENCEDOR: J.M. MERCHER COMERCIAL DU REI - ME,
com o valor global de R$ 7.740,00 (sete mil setecentos e
quarenta reais).

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Pregoeira

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

No Aviso de Suspensão e Reabertura do Pregão Presencial
nº 004/2015 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE DIREITO
DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARES ESPECÍFICOS
EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, MUNICIPAL, SOB
O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
que saiu publicado no dia 20/05/2015.

ONDE SE LÊ

...com data de abertura prevista para o dia 04/02/2015 às
08h30min e marca REABERTURA para as 14h00 do dia
02/06/2015.

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Pregoeira

LEIA-SE

...com data de abertura prevista para o dia 21/05/2015 às
13h30min e marca REABERTURA para as 14h00 do dia
02/06/2015.

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Pregoeira

Ibiraçu

prEfEiturA

PP 056/2015
Publicação Nº 15121

 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial

056/2015

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público que
realizará às 09 horas dia 03/06/15, Licitação na
Modalidade Pregão Presencial, que tem por objeto:
aquisição de materiais de construção para atender
reforma de unidades habitacionais de famílias carentes
do Município de Ibiraçu, a pedido da SEMDES. Proc.
4477/14. Repetição do PP 046/15. O edital e seus anexos
deverão ser solicitados através do email licitação@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do site: www.ibiracu.
es.gov.br.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

RESULTADO DO LICITACAO PP 047/2015
Publicação Nº 15116

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2015

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o
resultado do Pregão Presencial nº 047/15, Declara
DESERTO.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

câMArA MunicipAl

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015
Publicação Nº 15125

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2015

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público o resultado do Pregão Presencial
n.º 001/2015, que tem como objeto a contratação de
empresa para fornecimento de material de consumo (ali-
mento e água mineral) para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Ibiraçu, conforme processo adminis-
trativo n.º 016/2015.

Empresa vencedora: RR Comercial e Panificadora
Ltda ME, CNPJ N.º 04.986.229/0001-06.

Valor total: R$ 1.780,00,00 (mil, setecentos e oitenta reais).

21/05/2015 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 263

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 47

Homologação: O Presidente da Câmara Municipal de Ibi-
raçu, faz saber que Homologou o Resultado do certame
licitatório em questão e determinou a contratação da em-
presa para a prestação dos serviços, objeto do certame.

Ibiraçu-ES, 20 de maio de 2015.

Marlise Rizzo Ferreira

Pregoeira

José Luiz Torres Teixeira Junior

Presidente

PORTARIA CMI - Nº 017/2015
Publicação Nº 15133

PORTARIA CMI N.º 017/2015.

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Especial para
finalidade que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Ibiraçu, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, e;

Considerando o pedido formulado através do Requerimen-
to CMI n.º 053/2015, devidamente apreciado e aprovado
na Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Ibiraçu, ocor-
rida em data de 19 de maio de 2015;

Considerando os termos do art. 24, I, “g” e art. 48 e res-
pectivos parágrafos, todos do Regimento Interno da Câ-
mara Municipal de Ibiraçu;

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão Especial integrada pelos Ve-
readores Vanderlei Alves da Silva, Roberto Carlos Ramalho
e Elias Jorge Mattiuzzi, em atenção aos termos do Reque-
rimento CMI n.º 053/2015, com a finalidade de acompa-
nhar os trabalhos da Comissão Especial constituída pelo
Executivo Municipal através da Portaria n.º 12.266, de 12
de maio de 2015 e, bem assim, para igualmente acompa-
nhar os trabalhos a serem desenvolvidos pela Comissão de
Sindicância da Prefeitura Municipal, instaurada pela Porta-
ria n.º 16.268, de 13 de maio de 2015, para apurar irre-
gularidades administrativas relacionadas à movimentação
indevida de valores, objeto de levantamento através do
processo administrativo n.º 1.785/2015 que tramita junto
ao Executivo Municipal.

Art. 2º. A Comissão Especial constituída por esta Portaria
terá prazo de duração de 30 (trinta) dias para concluir
seu trabalho e apresentar à Câmara Municipal suas conclu-
sões, podendo tal prazo ser objeto de prorrogação, acaso
necessário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-

cação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Plenário Jorge Pignaton, em 20 de maio de 2015.

JOSE LUIZ TORRES TEIXEIRA JUNIOR

Presidente

Registrado nesta Secretaria em 20 de maio de 2015.

ROSILÉIA COMETTTI BIZERRA

Assistente Técnico Administrativo

Marechal Floriano

prEfEiturA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2015
Publicação Nº 14976

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 029/2015

CONTRATANTE: Município de Marechal Floriano.
CONTRATADA: Torque Engenharia Ltda - Me. OBJETO:
Contratação de empresa para construção da academia de
saúde – modalidade ampliada – em Araguaia, Marechal
Floriano. VALOR: R$ 235.997,41 (duzentos e trinta e cinco
mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta e um
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços
nº. 004/2015.

Marechal Floriano/ES, 19 de Maio de 2015.

Antônio Lidiney Gobbi

Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015
Publicação Nº 15124

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015

O Município de Marechal Floriano/ES, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado do PP N° 010/2015.

OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas: enxada
rotativa, subsolador e batedeira de cereais.

EMPRESAS VENCEDORAS: Comercial Agrícola Terra
Nova Ltda - Epp no lote 1 no valor total de R$ 10.196,00
(dez mil cento e noventa e seis reais), e Lipetral Linhares
Peças e Tratores Ltda nos lotes 2 e 3 no valor total de R$
12.800,00 (doze mil oitocentos reais).